[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
п. Лоухи
 от  25 марта  2014 года

Об утверждении    Порядка  организации деятельности персонального куратора, закрепленного за лицом, включенным в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района
В соответствии с   постановлением  администрации  Лоухского муниципального района от 15 февраля 2011г. № 37 «Об утверждении Положения о формировании резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района» администрация Лоухского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Порядок  организации деятельности персонального куратора, закрепленного за лицом, включенным в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района  (Приложение № 1).
Глава администрации Лоухского

муниципального района

А.И. Цехов

   Приложение № 1

к Постановлению администрации Лоухского              муниципального района   от  25 марта  2014 года

№ 56
Порядок
организации деятельности персонального куратора, закрепленного за лицом, включенным в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района

1. Персональный куратор - лицо, которое решением Комиссии при Главе  администрации Лоухского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района (далее - Комиссия) закрепляется за лицом, включенным в резерв управленческих кадров  Лоухского муниципального района (далее - резервист), и которому поручено наблюдение за ходом развития резервиста.
Сводный список персональных кураторов рассматривается и утверждается Комиссией на основе поступивших предложений от   органов местного самоуправления Лоухского муниципального района, муниципальных бюджетных (казенных) учреждений Лоухского муниципального района.

2. Персональный куратор совместно с резервистом составляет индивидуальный план подготовки лица, включенного в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района, по форме, утвержденной Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 16 августа 2012года № 171 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения индивидуальных планов подготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров Лоухского муниципального района», обсуждает план совместной работы. Индивидуальный план профессионального развития резервиста составляется на три года (период нахождения резервиста в резерве управленческих кадров Лоухского муниципального района). Для работы персональному куратору предоставляется копия анкеты резервиста.
Персональный куратор по результатам календарного года представляет на заседании Комиссии в форме отчета итоги работы с резервистом, в том числе: выполнение индивидуального плана профессионального развития резервиста, а также отчет о своей деятельности.
Резервист по решению Комиссии может быть исключен из резерва управленческих кадров Лоухского муниципального района по предложению персонального куратора, в связи с невыполнением по вине резервиста индивидуального плана профессионального развития резервиста.